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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 22. maj 2007 stillet følgende spørgsmål nr. 

117 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Thomas Adelskov (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 117: 

”I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål S 4173 og 4174, der er omdelt på 

alm. del – bilag 248 anmodes om en opgørelse af antallet af fuldtidsledige, der i 

2006 var i kontakt med hhv. AF og Andre Aktører, herunder ønskes en opgørelse 

af prisen pr. fuldtidsperson i hhv. AF og hos Andre Aktører” 

 

Endeligt svar: 

I 2006 var antallet af forsikrede fuldtidsledige og -aktiverede på 114.645. Af disse 

har 33.114 helårspersoner været i forløb hos andre aktører, mens de resterende 

81.531 personer har været i forløb hos AF. 

 

Med hensyn til prisen pr. fuldtidsperson i forbindelse med beskæftigelsesindsatsen 

vil Arbejdsmarkedsstyrelsen fremover årligt offentliggøre enhedsomkostningerne 

for staten og for andre aktører. Enhedsomkostningerne opgøres som 
omkostningerne til et gennemsnitligt ledighedsforløb for et år indeholdende 

kontaktforløb, vejledning og opkvalificering. Tallene vil blive offentliggjort på 

Arbejdsmarkedsstyrelsens hjemmeside i juni.  

 

I 2006 har der været følgende enhedsomkostninger til et gennemsnitligt 

ledighedsforløb hos henholdsvis AF og andre aktører: 

 

Tabel: Enhedsomkostninger for et gennemsnitligt ledighedsforløb i 2006 

 

AF 20.800 kr. 

Andre aktører 18.000 kr. 
 

Note: Beregningerne bygger på oplysninger i AF’s årsrapport for 2006, Danmarks Statistik samt 

Arbejdsmarkedsstyrelsens bestandsstatistik.  

 

Ved beregningen for 2006 er der af hensyn til sammenligneligheden med kommende års beregninger, 

foretaget korrektion af bruttodriftsbevillingerne anvendt på AF’s almindelige virksomhed. Det 
skyldes, at en række af de driftsopgaver, der er blevet udført i AF, ikke vil blive udført i jobcentrene. 

Enhedsomkostningen hos AF er beregnet som summen af bruttodriftsudgifterne pr. helårsforløb og 

udgifter til vejledning og opkvalificering pr. gennemsnitligt forløb. 

Enhedsomkostningen hos andre aktører er beregnet som de samlede driftsomkostninger i 2006 pr. 

helårsperson. 
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Det skal bemærkes, at sammenligneligheden af disse tal skal tages med et vist 

forbehold, idet de opgaver, andre aktører udfører, er forskellige fra de opgaver, 

som AF udførte, og som fremover vil blive udført i jobcentrene. 

 

• Der er forskelle på indholdet, intensiteten og målgrupper i de 

kontaktforløb, der udlægges til andre aktører, og dem der afholdes i AF. 

 

• AF har ud over kontaktforløb også varetaget opgaver, der ikke varetages 

af andre aktører. I det beregnede tal er der korrigeret for de opgaver, der 

fremover skal varetages af centrale og regionale enheder. Men ikke for de 

opgaver, der fremover bliver varetaget af jobcentrene, men ikke varetages 

hos andre aktører. Det drejer sig bl.a. virksomhedsservice og rådsbetjening 

på lokalt niveau. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


